
 

 クラブ奉仕委員会 
委員長  寺田 晟二 

 

この度クラブ奉仕委員委員長を仰せつかり、身の引き締る思いでいっぱいであります。 

先般の地区協議会、研修会に参加させていただき、改めてロータリーの偉大さ、特に

平和への取組みに対しての思いと行動の歴史、そしてそれらを継続されている先輩会員

の努力に頭が下がる思いを致しました。 

そしてクラブ奉仕の役割はあくまでもクラブ会員のための奉仕であり、会員の皆様がこ

のロータリーの会員であって良かったと思っていただけるような奉仕をすることである

と教えられ、その重責を痛感しております。 

今年度青田会長は国際ロータリーの会長の言葉を引用され「世界に希望を生み出そう」

のテーマを揚げられ 4 項目の方針を示されました。 

それらの方針を受け各委員会と協力して柔軟に対応して参りたいと思います。 

 

①出席率の向上と会員増強 

・卓話等の工夫 ・新しい試み ・アイデア募集 

②親睦、各行事の活性化  

・多様化への取組み 

③地域社会への貢献（ロータリーの存在・周知） 

・特に青少年の育成 

 

これらを推進していくための先ず私自身欠席無きよう努力させていただきますので会員

の皆様方のご協力ご支援よろしくお願い申し上げます。 

 


